
Semester: WS 2014/2015

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

S - Inhalte und Arbeitsweisen
im Sachunterricht
(Franz) MG2/02.03,

MG2/02.04,
MG2/02.09

Arbeiten in der Lernwerkstatt
(Archie) MG2/02.03,

MG2/02.04

S - Abschlussarbeiten in der
Grundschulpädagogik und
-didaktik - Dr. Franz
(Franz)

Di

HS - Naturwissenschaftliches
Lernen im Sachunterricht
(Franz) MG2/02.03,

MG2/02.04

Arbeiten in der Lernwerkstatt
(Archie) MG2/02.03,

MG2/02.04

Mi

Prüfungsvorbesprechung
Schriftsprache - Dr. Franz
(nur 28.1.)

(Franz) MG2/02.10

S - Vorbereitung auf die Erste
Staatsprüfung
Grundschulpädagogik I und II
(Franz) MG2/02.10

Prüfungsvorbesprechung
Sachunterricht - Dr. Franz
(nur 28.1.)

(Franz) MG2/02.10

V/Ü - Einführung in die
Didaktik des
Schriftspracherwerbs
(Franz) M3N/02.32

Bräuche zur Weihnachtszeit -
ein Thema für den
Sachunterricht?
(nur 10.12.)

(Archie) MG2/02.03

Do

Arbeiten in der Lernwerkstatt
(Archie) MG2/02.03

Fr Sa

HS - Naturwissenschaftliches
Lernen im Sachunterricht
(nur 13.12.)

(Franz) MG2/02.10,
MG2/02.03,
MG2/02.04

Stand: Montag, 23 September 2024 10:32:49


