Semester: WS 2014/2015

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00		HS - Naturwissenschaftliches Lernen im Sachunterricht (Franz) MG2/02.03,	Prüfungsvorbesprechung Schriftsprache - Dr. Franz (nur 28.1.) (Franz) MG2/02.10			
09:00		MG2/02.04	S - Vorbereitung auf die Erste Staatsprüfung			HS - Naturwissenschaftliches Lernen im Sachunterricht (nur 13.12.)
10:00			Grundschulpädagogik I und II (Franz) MG2/02.10	Arbeiten in der Lernwerkstatt (Archie) MG2/02.03		(Franz) MG2/02.10, MG2/02.03, MG2/02.04
11:00		_	Prüfungsvorbesprechung Sachunterricht - Dr. Franz (nur 28.1.) (Franz) MG2/02.10			
12:00	S - Inhalte und Arbeitsweisen im Sachunterricht					
13:00	(Franz) MG2/02.03, MG2/02.04, MG2/02.09					
14:00		Arbeiten in der Lernwerkstatt (Archie) MG2/02.03, MG2/02.04	V/Ü - Einführung in die Didaktik des Schriftspracherwerbs			
15:00		IMG2/02.04	(Franz) M3N/02.32			
16:00	Arbeiten in der Lernwerkstatt (Archie) MG2/02.03, MG2/02.04					
17:00	S - Abschlussarbeiten in der Grundschulpädagogik und -didaktik - Dr. Franz (Franz)					
18:00		-	Bräuche zur Weihnachtszeit - ein Thema für den			
19:00			Sachunterricht? (nur 10.12.) (Archie) MG2/02.03			